ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГЛАВЫ АДМИНИСТРАЦИИ
МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯМОЗДОКСКОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ – АЛАНИЯ
№15-Д от 25.03.2019 г.

О внесении изменений в муниципальную программу
«Социальная поддержка населения Моздокского района на 2015-2021 годы»

В соответствии с Бюджетным кодексом РФ, решениями Собрания представителей Моздокского района от 27.12.2017 г. №138 «О внесении изменений в решение Собрания представителей от 27.12.2017 г. №54 «Об утверждении бюджета муниципального образования – Моздокский район на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов»», от 27.12.2018 г. №133 «Об утверждении бюджета муниципального образования-Моздокский район на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов»,
п о с т а н о в л я ю:
1. Внести в муниципальную программу «Социальная поддержка населения Моздокского района на 2015-2021 годы», утвержденную постановлением Главы Администрации местного самоуправления Моздокского района от 14.11.2014 г. №55-Д «Об утверждении муниципальной программы «Социальная поддержка населения Моздокского района на 2015-2019 годы»
(в редакции постановления от 27.11.2018 г. №64-Д) следующие изменения:
1.1. Раздел «Объемы и источники финансирования программы» паспорта муниципальной программы «Социальная поддержка населения Моздокского района на 2015-2021 годы» изложить в новой редакции:
«2015 год – 5 380,8 тыс. руб.
2016 год – 5 291,5 тыс. руб.
2017 год – 6 262,3 тыс. руб.
2018 год – 8 071,0 тыс. руб.
2019 год – 8 403,2 тыс. руб.
2020 год – 8 423,2 тыс. руб.
2021 год – 8 440,7 тыс. руб.
Общий объем финансирования: 50272,7 тыс.руб. Объем финансирования подпрограммы подлежит ежегодному уточнению.
Финансирование мероприятий осуществляется из местного бюджета.»
1.2. Раздел «Объемы и источники финансирования программы» паспорта подпрограммы № 1 «Социальное обеспечение лиц, замещавших муниципальные должности и должности муниципальной службы в виде доплаты к пенсиям в соответствии с федеральным и республиканским законодательством» изложить в новой редакции:
«2015 год – 4 980,8 тыс. руб.
2016 год – 5 009,5 тыс. руб.
2017 год –5 905,1 тыс. руб.
2018 год – 7 832,2 тыс. руб.
2019 год – 7 993,2 тыс. руб.
2020 год – 7 993,2 тыс. руб.
2021 год – 7 993,2 тыс. руб.
Общий объем финансирования: 47 707,2 тыс. руб. Объем финансирования подпрограммы подлежит ежегодному уточнению.
Финансирование мероприятий осуществляется из местного бюджета.»
1.3. Раздел «Объемы и источники финансирования программы» паспорта подпрограммы № 2 «Оказание единовременной социальной помощи отдельным категориям граждан» изложить в новой редакции:
«2015 год – 370,0 тыс. руб.
2016 год – 272,0 тыс. руб.
2017 год – 300,2 тыс. руб.
2018 год – 186,8 тыс. руб.
2019 год – 310,0 тыс. руб.
2020 год – 330,0 тыс. руб.
2021 год – 347,5 тыс. руб.
Общий объем финансирования: 2116,5 тыс. руб. Объем финансирования подпрограммы подлежит ежегодному уточнению.
Финансирование мероприятий осуществляется из местного бюджета.»
1.4. Раздел «Объемы и источники финансирования программы» паспорта подпрограммы №3 «Обеспечение социальной поддержки социально-ориентированных и иных некоммерческих организаций» изложить в новой редакции:
«2015 год – 30,0 тыс. руб.
2016 год – 10,0 тыс. руб.
2017 год – 57,0 тыс. руб.
2018 год – 52,0 тыс. руб.
2019 год –100,0 тыс. руб.
2020 год – 100,0 тыс. руб.
2021 год – 100,0 тыс. руб.
Общий объем финансирования: 449,0 тыс. руб. Объем финансирования подпрограммы подлежит ежегодному уточнению.
Финансирование мероприятий осуществляется местным бюджетом.»
1.5. Приложение №1 к муниципальной программе «Социальная поддержка населения Моздокского района на 2015-2021 годы» изложить в новой редакции, согласно приложению №2 к настоящему постановлению.
1.6. Приложение №2 к муниципальной программе «Социальная поддержка населения Моздокского района на 2015-2021 годы» изложить в новой редакции, согласно приложению № 3 к настоящему постановлению.
1.7. Приложение №3 к муниципальной программе «Социальная поддержка населения Моздокского района на 2015-2021 годы» изложить в новой редакции, согласно приложению № 4 к настоящему постановлению.
2. Отделу по организационным вопросам и информационному обеспечению деятельности Администрации местного самоуправления Моздокского района (Савченко А.В.) опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте Администрации местного самоуправления Моздокского района в сети «Интернет» в течение
2 недель со дня официального опубликования.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации местного самоуправления Моздокского района Элесханова И.С. и заместителя Главы Администрации – начальника Управления финансов Администрации местного самоуправления Моздокского района Тюникову Е.А.

Глава Администрации								    О. Яровой

Приложение №1
к постановлению
Главы Администрации
местного самоуправления
Моздокского района
№15-Д от 25.03.2019 г.

«Приложение №1
к муниципальной программе
«Социальная поддержка населения
Моздокского района
на 2015-2021 годы»

Целевые показатели (индикаторы) муниципальной программы

	Наименование программы: «Социальная поддержка населения Моздокского района
на 2015-2021 годы»

	Цели:
- повышение уровня и качества жизни муниципальных служащих, вышедших на пенсию;
- создание условий для повышения уровня и качества жизни граждан, оказавшихся в чрезвычайных ситуациях, проживающих на территории Моздокского района, снижение социальной напряженности
- создание условий для повышения материального и социального положения граждан старшего поколения

	Задачи:
- выполнение обязательств по социальному обеспечению лиц, замещавших муниципальные должности и должности муниципальной службы в виде доплаты к пенсиям;
- оказание единовременной материальной поддержки нуждающимся гражданам;
- оказание материальной помощи участникам ВОВ;
- поддержка социально-ориентированных и иных некоммерческих организаций путем предоставления субсидий и оказания иной помощи

	№
п/п
	Наименование показателя (целевой индикатор)
	ед. изм.
	Значение целевого индикатора Программы
	Исходные показатели
базового года

	2015
год
	2016
год
	2017
года
	2018
год
	2019
год
	2020
год
	2021
год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	10

	1
	Количество граждан, получивших единовременную материальную помощь
	чел.
	31
	34
	34
	не менее 34
	не менее 34
	не менее 34
	не менее 34
	23

	2
	Количество участников ВОВ, получивших материальную помощь
	чел.
	79
	60
	50
	ВОВ, проживающие на территории сельских поселений
	80

	3
	Количество социально - ориентированных и иных некоммерческих организаций, которым оказана социальная поддержка
	ед.
	2
	2
	2
	2
	2
	2
	2
	2

	4
	Количество лиц, замещавших муниципальные должности и должности муниципальной службы, получающих доплату к пенсиям
	чел.
	29
	31
	30
	33
	34
	34
	34
	27

Приложение №2
к постановлению
Главы Администрации
местного самоуправления
Моздокского района
№15-Д от 25.03.2019 г.

«Приложение №2
к муниципальной программе
«Социальная поддержка населения
Моздокского района
на 2015-2021 годы»

Перечень основных мероприятий муниципальной Программы

	№
п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнитель мероприятия
	Срок исполнения
	Источники финансирования
	Планируемые объемы финансирования (тыс. руб.)

	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	Раздел программы

	1
	Подпрограмма №1 «Социальное обеспечение лиц, замещавших муниципальные должности и должности муниципальной службы в виде доплаты к пенсиям в соответствии с федеральным и республиканским законодательством»

	2015 - 2021 г.г.

	4980,8
	5009,5
	5905,1
	7832,2
	7993,2
	7993,2
	7993,2

	1.1
	Социальное обеспечение лиц, замещавших муниципальные должности и должности муниципальной службы в виде доплаты к пенсиям
	Отдел бухгалтерского учета Администрации местного самоуправления Моздокского района
	2015 - 2021 г.г.
	местный
бюджет
	2849,7
	2985,0
	3520,0
	4293,8
	4440,4
	4440,4
	4440,4

	Отдел по социальным вопросам и здравоохранению Администрации местного самоуправления Моздокского района

	56,8
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Отдел по вопросам культуры Администрации местного самоуправления Моздокского района

	417,0
	416,6
	439,1
	537
	530,3
	530,3
	530,3

	Управление образования Администрации местного самоуправления Моздокского района

	507,0
	447,0
	532,3
	612,5
	570,7
	570,7
	570,7

	Управление финансов Администрации местного самоуправления Моздокского района

	1150,3
	1160,9
	1276,8
	1650,0
	1634,0
	1634,0
	1634,0

	Контрольно-счетная палата Моздокского района

	653,5

	99,1
	184,8
	184,8
	184,8

	Аппарат Главы МО - Моздокский район и Собрания представителей Моздокского района

	0,0
	0,0
	136,9
	639,8
	633,0
	633,0
	633,0

	2
	Подпрограмма №2 «Оказание единовременной социальной помощи отдельным категориям граждан»

	2015 - 2021 г.г.

	370,0
	272,0
	300,2
	186,8
	310,0
	330,0
	347,5

	2.1
	Оказание единовременной материальной поддержки нуждающимся гражданам,  материальной помощи участникам ВОВ
	Отдел бухгалтерского учета Администрации местного самоуправления Моздокского района
	2015 - 2021г.г.
	местный
бюджет
	370,0
	272,0
	270,2
	156,8
	280,0
	300,0
	317,5

	Аппарат Главы МО - Моздокский район и Собрания представителей Моздокского района
	2015 - 2021г.г.
	местный
бюджет
	0,0
	0,0
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0

	3
	Подпрограмма №3 «Обеспечение социальной поддержки социально ориентированных и иных некоммерческих объединений»

	2015 - 2021 г.г.

	30,0
	10,0
	57,0
	52,0
	100,0
	100,0
	100,0

	3.1
	Поддержка социально - ориентированных организаций и иных некоммерческих объедений
	Отдел бухгалтерского учета Администрации местного самоуправления Моздокского района
	2015 - 2021 г.г.
	местный бюджет
	30,0
	10,0
	57,0
	52,0
	100,0
	100,0
	100,0

Приложение №3
к постановлению
Главы Администрации
местного самоуправления
Моздокского района
№15-Д от 25.03.2019 г.

«Приложение №3
к муниципальной программе
«Социальная поддержка населения
Моздокского района
на 2015-2021 годы»

Ресурсное обеспечение
реализации муниципальной Программы «Социальная поддержка населения
Моздокского района на 2015-2021 годы"

	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, основного мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнители
	КБК
	Расходы (тыс. руб.), годы

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	2015-2021
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	Муниципальная программа
	Муниципальная Программа «Социальная поддержка населения Моздокского района на 2015-2021 годы»
	ВСЕГО:
	X
	X
	X
	X
	50 272,7
	5 380,8
	5 291,5
	6 262,3
	8071,0
	8 403,2
	8423,2
	8440,7

	Подпрограмма 1
	Социальное обеспечение лиц, замещавших муниципальные должности и должности муниципальной службы в виде доплаты к пенсиям в соответствии с федеральным и республиканским законодательством
	Всего
	X
	X
	X
	X
	47 707,2
	4 980,8
	5009,5
	5905,1
	7832,2
	7993,2
	7993,2
	7993,2

	Основное мероприятие 1
	"Обеспечение социальной защищенности муниципальных служащих"
	Всего
	X
	X
	X
	X
	47 707,2
	4 980,8
	5 009,5
	5905,1
	7832,2
	7993,2
	7993,2
	7993,2

	Мероприятие                    (направление расходов)
	Расходы на социальное обеспечение лиц, замещавших муниципальные должности и должности муниципальной службы в виде доплаты к пенсиям
	Администрация местного самоуправления Моздокского района
	522
	1001
	12 1 01 00210
	312
	26969,7
	2849,7
	2985,0
	3520,0
	4293,8
	4440,4
	4440,4
	4440,4

	Отдел по социальным вопросам и здравоохранению Администрации местного самоуправления Моздокского района
	542
	1001
	12 1 01 00210
	312
	56,8
	56,8
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Отдел по вопросам культуры Администрации местного самоуправления Моздокского района
	543
	1001
	12 1 01 00210
	312
	3400,6
	417,0
	416,6
	439,1
	537,0
	530,3
	530,3
	530,3

	Управление образования Администрации местного самоуправления Моздокского района
	544
	1001
	12 1 01 00210
	312
	3810,9
	507,0
	447,0
	532,3
	612,5
	570,7
	570,7
	570,7

	Управление финансов Администрации местного самоуправления Моздокского района
	547
	1001
	12 1 01 00210
	312
	10140,0
	1150,3
	1160,9
	1276,8
	1650,0
	1634,0
	1634,0
	1634,0

	Контрольно-счетная палата Моздокского района
	651
	1001
	12 1 01 00210
	312
	653,5
	0,0
	0,0
	0,0
	99,1
	184,8
	184,8
	184,8

	Аппарат Главы МО-Моздокский район и Собрания представителей Моздокского района
	665
	1001
	12 1 01 00210
	312
	2675,7
	0,0
	0,0
	136,9
	639,8
	633,0
	633,0
	633,0

	Подпрограмма 2
	Оказание единовременной социальной помощи отдельным категориям граждан
	Всего
	X
	X
	X
	X
	2116,5
	370,0
	272,0
	300,2
	186,8
	310,0
	330,0
	347,5

	Основное  мероприятие 1
	"Оказание материальной поддержки гражданам, оказавшимся в чрезвычайных ситуациях и отдельным категориям граждан"

	X
	X
	X
	X
	2116,5
	370,0
	272,0
	300,2
	186,8
	310,0
	330,0
	347,5

	Мероприятие                    (направление расходов)
	Оказание единовременной материальной поддержки нуждающимся гражданам, материальной помощи участникам ВОВ
	Аппарат Главы МО -Моздокский район и Собрания представителей Моздокского района
	665
	1003
	12 2 01 00220
	321
	150,0
	0,0
	0,0
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0

	Администрация местного самоуправления Моздокского района
	522
	1003
	12 2 01 00220
	321
	1966,5
	370,0
	272,0
	270,2
	156,8
	280,0
	300,0
	317,5

	Подпрограмма 3
	Обеспечение социальной поддержки социально ориентированных и иных некоммерческих объединений
	Всего
	X
	X
	X
	X
	449,0
	30,0
	10,0
	57,0
	52,0
	100,0
	100,0
	100,0

	Основное мероприятие 1
	"Социальная поддержка социально ориентированных и иных некоммерческих объединений"

	X
	X
	X
	X
	449,0
	30,0
	10,0
	57,0
	52,0
	100,0
	100,0
	100,0

	Мероприятие                    (направление расходов)
	Расходы на поддержку социально ориентированных и иных некоммерческих объединений
	Администрация местного самоуправления Моздокского района
	522
	1003
	12 3 01 00230
	634
	449,0
	30,0
	10,0
	57,0
	52,0
	100,0
	100,0
	100,0